
und sein Team wählen!

Thomas 
Obermeier

Bürgermeisterkandidat 

Für Sie auch in den Kreistag: Liste 5, Platz 45



Zeit für Veränderung.
Kommunalwahl am 15. März 2020

Liebe Eitensheimerinnen und Eitensheimer,

mit dieser Broschüre möchte ich Ihnen Ihre Kandidatinnen und Kandidaten
der SPD für den Eitensheimer Gemeinderat und unsere Ziele vorstellen.

 
Gemeinsam mit Ihnen wollen wir unseren Ort gestalten um ihn 

moderner, sicherer und noch lebenswerter zu machen.
 

Es ist Zeit für Veränderung, deswegen bitte ich Sie darum 
meinem Team und mir 

am 15. März 2020 Ihr Vertrauen zu schenken.

 
Herzliche Grüße, Ihr Bürgermeisterkandidat

Thomas Obermeier



Sven John
Listenplatz 3
• 46 Jahre
• Verheiratet, 1 erwachsenes Kind
• Gemeinderat, Sparkassenbetriebswirt
• Politik, Joggen, Spaziergänge,
   Garten, Reisen, Tanzen, Wellensittiche

sven.john@spd-eitensheim.de

Daniela Linnhoff
Listenplatz 4
• 51 Jahre
• Verheiratet, 2 erwachsene Kinder
• Rechtsanwalts- und Notarfachangestellte
• Hundesport, Natur erleben

daniela.linnhoff@spd-eitensheim.de

Thomas Obermeier
Listenplatz 1 
• 46 Jahre
• Verheiratet, 1 Kind
• Angestellter
• Politik, Referent der IG Metall,
   Technikbegeisterung, Schwimmen

thomas.obermeier@spd-eitensheim.de

Gisela Beyerle
Listenplatz 2 
• 55 Jahre
• Verheiratet, 3 erwachsene Kinder
• Gemeinderätin
• Schülerbetreuerin, Radfahren,
   Skifahren, Lesen

gisela.beyerle@spd-eitensheim.de



Dieter Bauer
Listenplatz 7  
• 49 Jahre
• Verheiratet, 2 Kinder
• Betriebsrat
• Eishockey

dieter.bauer@spd-eitensheim.de

Anton Kerner
Listenplatz 8  
• 39 Jahre
• Verheiratet, 2 Kinder
• Selbstständiger Innenarchitekt
• Klettern, Mountainbike, Waldhorn

anton.kerner@spd-eitensheim.de

Holger Manthey
Listenplatz 5  
• 34 Jahre
• Verheiratet, 3 Kinder
• Dipl. Kaufmann
• Fußball, Literatur

holger.manthey@spd-eitensheim.de

Rosmarie Obermeier
Listenplatz 6 
• 43 Jahre
• Verheiratet, 1 Kind
• Industriekauffrau
• Elternbeirat Schule, Yoga, Garten

rosmarie.obermeier@spd-eitensheim.de



Christoph Obermeier
Listenplatz 11 
• 43 Jahre
• Verheiratet, 2 Kinder
• Verwaltungsfachangestellter
• Walken, Lesen

christoph.obermeier@spd-eitensheim.de

Dietmar Matschat
Listenplatz 12 
• 54 Jahre
• Verheiratet, 1 erwachsenes Kind
• Selbstständig
• Kassierer KAB Eitensheim,
   Beisitzer KAB Kreisverband Ingolstadt

dietmar.matschat@spd-eitensheim.de

Kurt Geitner
Listenplatz 9  
• 67 Jahre
• Verheiratet, 2 erwachsene Kinder
• Rentner
• Fußball, Garten, Reisen, Hund

kurt.geitner@spd-eitensheim.de

Johann Lindermeyr
Listenplatz 10  
• 63 Jahre
• Verheiratet, 1 erwachsenes Kind
• Bis 2016 stellvertr. Betriebsratsvorsitzender/ATZ
• Essen auf Rädern, Europas Hauptstädte bereisen  
johann.lindermeyr@spd-eitensheim.de



Oswald Grenner
Listenplatz 15  
• 48 Jahre
• Verheiratet, 2 Kinder
• Industriemechaniker
• Fußball

oswald.grenner@spd-eitensheim.de

Willi Hempel
Listenplatz 16  
• 45 Jahre
• Verheiratet, 2 Kinder
• Kfz-Mechaniker
• Verreisen

willi.hempel@spd-eitensheim.de

Franz Hauser
Listenplatz 13 
• 67 Jahre
• Verheiratet
• Rentner
• Studienreisen,  
   25 Jahre Übungsleiter Fußball

franz.hauser@spd-eitensheim.de

Zeljko Pecirep
Listenplatz 14 
• 51 Jahre
• Verheiratet, 2 Kinder
• Kfz-Mechaniker
• Verreisen

zeljko.pecirep@spd-eitensheim.de



• Bürgerhaus als generationenübergreifende   
 Begegnungsstätte
• Leerstandsmanagment & erarbeiten neuer   
 Nutzungskonzepte
• Kostenloses WLAN im Ort 
 (z. B. Bayern WLAN Outdoor)
• Breitbandausbau forcieren
• Ladesäulen für E-Fahrzeuge an öffentlichen   
 Gebäuden
• Bedarfsorientierter & ökologischer ÖPNV
• Digitale Verwaltung & digitaler Bürgerservice
• Nutzung regenerativer Energiequellen
• Ausbau Gewerbegebiet vorantreiben

• Änderung Verkehrsführung B13 
• Ausbau Radwegnetz in und 
 um Eitensheim
• Zusätzliche Fußgängerüberwege und
 Ampelanlagen
• Barrierefreie & sichere Gehwege
• Straßen sicher und neu gestalten
• Qualität unserer Trinkwasserversorgung 
 sichern

Eitensheim 
modern gestalten.

Eitensheim 
sicher gestalten.

Unsere Ziele: • Ortsmitte verschönern & beleben (z. B. Wochenmarkt, 
 Brunnen, Sitzgelegenheiten, Maibaumfest,...)
• Altersgerechtes & bezahlbares Wohnen 
 mit Service (inkl. Räumlichkeiten 
 für Ärzte & Apotheke)
• Ärzte & Apotheken halten 
 und neue anwerben
• Ausbau Kinderbetreuung
• Bürger helfen Bürgern (z. B. Fahrdienste, 
 Einkäufe, kleine Reparaturen,...)
• Tagesgastronomie inkl. Mittagstisch
• Förderung des Ehrenamtes durch
  Schaffung von Veranstaltungsräumen
• Jugend- und Freizeitgelände inkl. Toiletten
• Grundversorgung wohnungsnah 
• Cafè / Eisdiele im Ort
• Heimatmuseum

Eitensheim noch lebenswerter gestalten.
Unsere Ziele:

Illustration: 
Anton Kerner

Unsere Ziele:



DK-Artikel 
„Eitensheim will 
seine Seele zurück“
Bürgerhaus, Ortsmitte, 
sichere Auffahrt zur B13: 
SPD erarbeitet mit Bürgern 

DK-Artikel „Vom Automobilhersteller zum Mobilitätsdienstleister“ 
Voller Saal bei Veranstaltung der SPD Eitensheim mit dem stellvertretenden Audi-Betriebsratschef 

Jörg Schlagbauer über „Region im Umbruch“.

Gemeinsam mit Bürgern erarbeitet 
SPD-Bürgermeisterkandidat Thomas 
Obermeier Ideen für die Zukunft 
Eitensheims. 

SPD Eitensheim im Gespräch mit Bürgern ... ... und über eine „Region im Umbruch“
Die wirtschaftliche Entwicklung in unserer Region

Foto (von links): SPD-Land-
ratskandidat Bernd Weber, 
der stellvertretende Audi-
Betriebsratsvorsitzende 
Jörg Schlagbauer und der 
Eitensheimer SPD-Bürger-
meisterkandidat Thomas 
Obermeier.

Zum Artikel: Zum Artikel:
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SO WäHLEn SiE RiCHTiG!
Bürgermeister Landrat Gemeinderat

Kreistag

insgesamt
16 Stimmen

insgesamt
60 Stimmen 

max. 3 Stimmen pro 
Kandidat

1 Stimme 1 Stimme

15.03.2020  Thomas Obermeier und sein Team wählen.


